
Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA  
RAGIONERIA  

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 56 del 02/09/2025

Oggetto: SUOLO PUBBLICO DISPONIBILE. APPROVAZIONE CANONE AFFITTUARI 
PER L'ANNO 2025.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del ViceSindaco n. 16 del 06.11.2023 con il quale il Dott. Maurizio PAPI è stato 
nominato Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, Tributi e Personale;

“VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27/03/2025 avente ad oggetto “Bilancio 
di Previsione  2025 - 2027 e D.U.P. 2025 - 2027 – Approvazione”;

VISTA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n  31 del 26.02.2025 con la quale veniva 
determinato  il  canone  annuo  per  l’affitto  di  aree  del  patrimonio  disponibile  del  Comune  per 
l’annualità 2025;

CONSIDERATO che gli affittuari delle sopracitate aree sono tenuti al versamento del canone di 
affitto dovuto per l’annualità 2025;

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Determ. n. 56 del 02/09/2025 pag. 1/2



RICONOSCIUTA per  gli  effetti  dell’art.  107  D.Lgs  n.  267/2000,  la  propria  competenza  ad 
assumere il relativo accertamento di spesa;

D E T E R M I N A

DI APPLICARE, per l’anno 2025, i canoni di concessione del suolo pubblico disponibile così come 
determinato con atto della Giunta Comunale n. 31 del 26.02.2025;

DI  ACCERTARE l’importo  annuale  del  canone  dovuto  da  n.  6  soggetti  affittuari  di  aree  del 
patrimonio  disponibile  del  Comune  per  l’anno  2025 per  complessivi  Euro  7.983,62 
(settemilanovecentoottantatre/62) sul  codice 3010302002 – 3002520 – “Fitti reali di terreni” 
(come meglio specificato nel prospetto che si allega alla presente per formarne parte integrante e  
sostanziale);

DI ASSUMERE , a carico del Bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati,  
l’accertamento di cui al seguente prospetto;

Soggetto
Creditore

Codice 
bilancio 
livello V

Cap. Descr. Capitolo Somma Accertata

AFFITTUARI AREE SUOLO 
DISPONIBILE 3010302002 30002520 Fitti reali di terreni € 7.983,62

La presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 
33/2013  e  dell’art,  29  del  D.Lgs  50/2016,  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi,  nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il  
Dott. MAURIZIO PAPI, Responsabile  AREA ECONOMICO/FINANZIARIA e che potranno essere 
richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al numero 0565/921623 .
-

-

            IL RESPONSABILE DEL SETTORE
           MAURIZIO PAPI
             (Sottoscritto digitalmente ai sensidell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 56 del 02/09/2025 pag. 2/2


